
 

PARA EMERGENCIAS 

DESDE CUALQUIER
TELÉFONO CELULAR

*600
MARCA

Su seguridad al viajar
¿Preocupado por el extravío de su equipaje al viajar? 

COBERTURAS
 • Accidentes Personales:
  en caso de muerte accidental
  e invalidez permanente.
 • Gastos médicos por accidente.
 • Pérdida de equipaje.

REQUISITOS
PARA ASEGURARSE
Solicitud de seguro 
de viaje Acsapass

EDADES DE
ADMISIÓN:
Mínima: 14 años
Máxima: 65 años

ACSAPASS es una póliza de seguro que cubre al asegurado mientras se encuentre de viaje 
y aplica las 24 horas del día en cualquier lugar del mundo  

ACSA PASS

ACSA PASS

PUEDE CONTRATAR EL PLAN 
DE ACUERDO A SU NECESIDAD:

RIESGOS
CUBIERTOS 

 

Clase a:
como pasajero
en transportes 
públicos  

 

Clase b: 
como pasajero en
vehículos privados
o como peatón  
 otros accidentes 

Gastos medicos
por accidente 

 

Deducible
por evento

 

Perdida de 
equipaje

Deducible
por evento 
Prima anual
del seguro 

 

PLAN 1

$11,428.57

$2,285.71

$1,142.86

$1,142.86

$57.14

$571.43

$57.14

$13.71

PLAN 2

$28,571.43

$5,714.29

$2,857.14

$2,857.14

$57.14

$1,428.57

$114.29

$34.29

PLAN 3

$57,142.86

$11,428.57

$5,714.29

$5,714.29

$57.14

$2,857.14

$228.57

$68.57

PLAN 4

$85,714.29

$17,142.86

$8,571.43

$8,571.43

$57.14

$4,285.71

$342.86

$102.86

M
ue

rt
e 

ac
ci

de
nt

al
 e

in
va

lid
ez

 p
er

m
an

en
te


