



## Su seguridad al viajar

¿Preocupado por el extravío de su equipaje al viajar?



ACSAPASS es una póliza de seguro que cubre al asegurado mientras se encuentre de viaje y aplica las 24 horas del día en cualquier lugar del mundo



### **COBERTURAS**

- Accidentes Personales: en caso de muerte accidental e invalidez permanente.
- Gastos médicos por accidente.
- Pérdida de equipaje.



### **REQUISITOS PARA ASEGURARSE**

Solicitud de seguro de viaje Acsapass



#### **EDADES DE ADMISIÓN:**

Mínima: 14 años Máxima: 65 años



# PUEDE CONTRATAR EL PLAN DE ACUERDO A SU NECESIDAD:

0 0	RIESGOS CUBIERTOS	PLAN1	PLAN 2	PLAN 3	PLAN 4	
accidental e permanente	Clase a: como pasajero en transportes públicos	\$11,428.57	\$28,571.43	\$57,142.86	\$85,714.29	
Muerte	Clase b: como pasajero en vehículos privados o como peatón	\$2,285.71	\$5,714.29	\$11,428.57	\$17,142.86	
	otros accidentes	\$1,142.86	\$2,857.14	\$5,714.29	\$8,571.43	
	Gastos medicos por accidente	\$1,142.86	\$2,857.14	\$5,714.29	\$8,571.43	
	Deducible por evento	\$57.14	\$57.14	\$57.14	\$57.14	
	Perdida de equipaje	\$571.43	\$1,428.57	\$2,857.14	\$4,285.71	
	Deducible por evento	\$57.14	\$114.29	\$228.57	\$342.86	
	Prima anual del seguro	\$13.71	\$34.29	\$68.57	\$102.86	













